

مهلت تعویض دسته چک‌های قدیمی تمدید شد



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مهلت تعویض دسته چک‌های قدیمی را تا ششم آبان

تمدید کرد. به گزارش تارنمای بانک مرکزی، آن دسته از مشتریانی که هنوز چک صیادی (ثبت شده در سامانه صدور یکپارچه دسته چک) دریافت نکرده‌اند، باید در این مدت نسبت به دریافت دسته چک‌های جدید اقدام کنند. پس از مهلت تعیین شده امکان وصول چک‌های قدیمی فقط در بانک صادرکننده وجود دارد. بانک مرکزی تأکید کرد فرصت تعیین شده، نهایی و قطعی است و به هیچ عنوان تمدید نمی‌شود. بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری بعد از این مهلت زمانی هیچگونه مسوولیتی در مورد کارسازی چک‌های غیرصیادی به صورت بین بانکی در سامانه چکاوک ندارند.

پیام تبریک به مناسبت سالگرد تأسیس بانک رفاه



دکتر سهرمانی مدیر عامل بانک رفاه کارگران به مناسبت ۲۷ مردادماه، در پیامی

پنجاه و هشتمین سالگرد تأسیس این بانک را تبریک گفت. متن پیام به شرح زیر است: فرارسیدن ۲۷ مردادماه، پنجاه و هشتمین سالروز تأسیس بانک رفاه کارگران را به مشتریان گرامی و سهامداران گرانقدر تبریک عرض می‌نمایم. بسیار خرسندیم که ۵۸ سالگی نهادی را جشن می‌گیریم که با هدف صیانت از حقوق قشر معظم کارگر و با سرمایه‌های ارزشمند و ماندگار این عزیزان شکل گرفت و هم‌اکنون به عنوان بانک تجاری، حامی حوزه سلامت کشور، فعال در عرصه کار، اشتغال و تولید و همچنین پشتیبان فعالیت‌های توسعه‌ای و اقتصاد مقاومتی در کشور و در فضای بین‌المللی فعالیت می‌کند و منشأ اثرات خیر برای تمامی ذی‌نفعان و اقتصاد ملی است.

رونمایی از سامانه مدیریت سیستمی



محمدرضا قربانی، مدیرعامل بانک دی، از سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق

توسعه ملی رونمایی کرد. به نقل از اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی، محمدرضا قربانی، مدیرعامل بانک دی، ضمن رونمایی از سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق توسعه ملی بر لزوم تخصیص بهینه منابع این صندوق توسط شعب تأکید کرد.

افزایش نقش شعب در بانکداری



معاون عملیات بانکی، بانک ایران زمین با اشاره به تغییر شرایط بانکداری اظهار داشت:

در سالهای اخیر شاهد تغییرات زیادی در بانکداری و بالاخص بانکداری خرد بوده‌ایم که این امر در آینده نقش شعب را با تغییرات بسیار زیادی مواجه خواهد کرد. به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، هادی قدیمی معاون جدید عملیات بانکی در مراسم معارفه خود که با حضور مدیرعامل و جمعی از مدیران ستاد برگزار شد، به نقش شعب در بانکداری دیجیتال اشاره کرد و اظهار داشت: برخی بر این باورند که در آینده با رشد تکنولوژی‌های نوین شعب بانکها پلا استفاده خواهد شد، اما واقعیت این است که شعب بانکها بصورت ترکیبی از شعب دیجیتال و شعب فیزیکی، مشتریان را قادر خواهند ساخت در هر جا و هر زمان به شعب بانک دسترسی داشته باشند.



با تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای شرکت گل‌گهر در زمینه تولید فولاد توسط بانک صادرات ایران، ایران به قطب تولید فولاد در جهان تبدیل خواهد شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، صیدی مدیرعامل این بانک در سفر به استان کرمان با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر گل‌گهر به عنوان یک شرکت بزرگ بوری که در مقیاس جهانی فعالیت می‌کند، گردش مالی

اقتصاد کلان

حمایت بانک صادرات از قطب تولید فولاد کشور

تولیدات آن می‌تواند ضمن افزایش مزیت‌های رقابتی در سطح جهان، دستاوردهای ارزشمندی را برای کشور به ارمغان بیاورد. صیدی با تأکید بر حمایت بانک صادرات ایران برای تأمین بخش عمده منابع مالی مورد نیاز توسعه این شرکت تولیدی، گفت: با هدفگذاری‌ای که در زمینه تولید فولاد صورت گرفته است، ایران به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد جهان تبدیل خواهد شد.

«اخبار بانک، بورس و بیمه» نحوه جذب نقدینگی بانک‌ها را بررسی کرد؛

چالش ادامه‌دار سود بانکی



مورد دوم درست است، به‌جای سخنرانی‌ها، یک‌بار گزارشی درباره بخش حقیقی منتشر کنند تا مشخص شود که بر این اساس، نرخ سود چقدر باید باشد و چه شکافی با توجه به شرایط کنونی بین نرخ سودی که هست و نرخ‌ی که باید باشد، وجود دارد. اگر اصلاح صورت نگیرد، تغییر نرخ سود می‌تواند یک موج تازه رانت‌خواری و فساد به وجود آورد. اگر این هوشمندی نزد مدیران بانکی وجود داشته باشد، متوجه می‌شوند تلاطم بازار ارزی و سکه و مستغلات در چندسال گذشته ریشه در تمایلات رانت‌جویانه و ضد توسعه‌ای بانک‌های خصوصی و مؤسسات مالی غیررسمی داشته است و تا زمانی که نظارت درست اعمال نشود، احتمال بروز آشفتنگی و فساد وجود دارد.

راهکار مطلوب

مرتضی عزتی، کارشناس اقتصادی، گفته است: بهترین راه این است که وجوه سپرده‌ها و تسهیلات به بازار سپرده شود و اجازه دهند بازار نرخ آن را تعیین کند. اگر بازار نتوانست خوب عمل کند به تناسب شرایط و موقعیت دولت می‌تواند تنها در حد سیاست‌گذاری دخالت‌هایی داشته باشد. این دخالت‌هایی توانمند از طریق تغییر نرخ ذخیره قانونی بانک‌ها یا نرخ تنزیل مجدد و مشابه این‌ها صورت بگیرد. در حال حاضر مشکل اقتصاد کشور ما حد تغییر نرخ سود بانکی نیست و مشکلات اساسی تری وجود دارد. تغییر نرخ سود بانکی و حتی تغییر سیاست‌ها در نرخ تنزیل و مشابه اینها تغییرات اساسی قابل توجهی را نمی‌تواند در اقتصاد ایجاد کند؛ تنها التیام کوتاه‌مدتی را در اقتصاد ایجاد می‌کند.

تصویب مقررات متنوع که باعث کاهش اعتماد عمومی به سیاست‌های بانکی می‌شود، به مشکلات اساسی نظام بانکی بپردازند.

نبود تعیین نرخ سود بر اساس معیارهای حقیقی

صاحب‌نظران اقتصادی معتقدند دولت مسئولان بانک مرکزی به جای تدوین این نوع سیاست‌های بخشی و مقطعی، موضوع نحوه تعیین سود بانکی را مشخص کنند، به عبارتی آنها معتقدند که نرخ سود بانکی باید با معیارهای بخش حقیقی تعیین شود. فرشاد مؤمنی، اقتصاددان نیز در این باره گفته است: مدیران بانک مرکزی، باید یک‌بار به این سؤال پاسخ دهند که از منظر دین اسلام، سود بانکی باید توسط مقام پولی مشخص یا با معیارهای بخش حقیقی تعیین شود. اگر

تنها نمی‌تواند موجب ترمیم فضای موجود شود، بلکه بانک‌ها را در وضعیتی نامناسب قرار می‌دهد. غلامحسین طاهری به باشگاه خبرنگاران گفته است: تجربیات گذشته نشان می‌دهد افزایش نرخ سود بانکی تیر خلاص به تولید ملی است و سبب می‌شود کل بازارهای داخلی دچار چالشی جدی شوند و هیچ کدام از فعالیت‌های اقتصادی نرخ توجیه مالی مناسب نداشته باشند. به گفته طاهری، وضعیت تولید بانوجه به بی‌ثباتی در بازار ارز و طلا در روزهای آینده دچار اختلالی جدی می‌شود. به گفته طاهری، سس‌ونامی نقدینگی سرگردان مشکل اصلی دولت است. بحران ارزی و بحران بانکی در ایران ناشی از گذار اقتصاد این کشور از تولید به تجارت و دلالی است. از این رو این مشکل با تصمیم شتاب زده بانک مرکزی حل نمی‌شود. سیاستگذاران پولی جمهوری اسلامی به جای

در سال‌های گذشته بخش کمی از تسهیلات بانکی به بخش خصوصی و واحدهای کوچک اقتصادی پرداخت شده است و سهم بزرگی از وام‌های بانکی به شرکت‌های بزرگ تعلق گرفته که به‌طور عمده دولتی و یا شبه‌دولتی هستند. این موضوع باعث ایجاد این نگرانی شده که تسهیلات باز هم به نفع بنگاه‌های بزرگ دولتی تمام و دوباره بخش بزرگی از تسهیلات به آنها پرداخت می‌شود. یک کارشناس مسائل اقتصادی در این باره گفته است: برخی مدیران بانکی نیز در مورد احتمال افزایش نرخ سود معتقدند که اگر قرار باشد نرخ سود سپرده افزایش یابد، باید بار دیگر نرخ سود تسهیلات نیز به دنبال آن رشد کند که این موضوع به‌طور حتم مورد قبول فعالان اقتصادی قرار نخواهد گرفت؛ بنابراین دست‌زدن به نرخ سود در شرایط فعلی نه

مشکل اصلی، ساختار نامناسب نظام بانکی

برخی پژوهش‌های انجام گرفته نشان می‌دهد

ایجاد هدفمند شعب در مناطق محروم



منابع خرد را جمع کنند و به بخش‌های کلان و زیرساختی کشور اختصاص دهند؛ اما سیاست بانک‌های قرض الحسنه‌ای این است که منابع خرد را جمع کرده و دوباره به صورت تسهیلات خرد عرضه کنند که اقشار نیازمند و کم‌بضاعت جامعه بتوانند توزیع مناسب‌تری از ثروت داشته

باشند. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به تفاوت بانک‌های قرض الحسنه با سایر بانک‌ها گفت: منابع قرض الحسنه چون که ارزان قیمت است، باید به همان شکل هم تزیق جامعه شود که آسیمی به دریافت کنندگان وارد نشود و بتوانند از پس بازپرداخت آن بر بیایند تا باعث شود ارائه تسهیلات چهار درصدی تفاوت‌های چشم‌گیری با نرخ سود بانکی ایجاد شود.

عملکرد شعب منطقه شرق تهران بانک مسکن



قرار می‌دهد از ارزش افزوده خاصی نسبت به سایر تسهیلات نظام بانکی برخوردار است. صالحی با یادآوری اینکه نرخ سود تسهیلات مسکن صندوق پس انداز مسکن یکم برای مناطق شهری ۸ درصد و برای مناطق بافت‌های فرسوده ۶ درصد تعیین شده است، افزود: به دلیل

اینکه این نرخ، پایین‌ترین نرخ سود تسهیلات و همچنین بالاترین سقف پرداخت تسهیلات مسکن در شبکه بانکی است، طبیعتاً مورد توجه قشر هدف بانک که اقشار متوسط به پایین جامعه را شامل می‌شود، قرار گرفته است. وی گفت: با حذف برخی شروط از جمله شرط تأهل و تسهیل سایر شرایط، استقبال برای استفاده از این تسهیلات افزایش یافت.

برآی وکلای ملت

کرباسیان از وزارت اقتصاد رفت

به‌ثمر ننشست به‌خاطر برنامه‌های دشمنان جمهوری اسلامی است، از مردم عذرخواهی می‌کنم.

حاشیه جلسه استیضاح

زمانی که مهر دادناوج لاهوتی نماینده مردم لنگرود در مجلس در موافقت با استیضاح وزیر اقتصاد در حال بیان اظهارات خود بود، گفت: آقای عزیزی، از مقابل آقای کرباسیان کنار بروید تا آقای وزیر صحبت‌های بنده را بشنود. در همین زمان عبدالرضا عزیزی نماینده شیروان در مجلس به وی اعتراض کرد و از پشت صندلی خود اعلام کرد: بنده حواسم هست و آقای لاهوتی، شما به بیان اظهارات خود بپردازید.

خود گفت: بنده هیچ‌زمانی نگفته‌ام در دایره مسئولیت خود پاسخگو هستم. بنده عضوی از دولت هستم و همواره پاسخگو خواهم بود. وزیر امور اقتصاد و دارایی بی‌بیان اینکه نمایندگان موافق استیضاح که اظهارات خود را بیان کردند، مطالب کلی را گفتند افزود: اگر حوادث غیر مترقبه رخ نمی‌داد، قطعاً روند بهبود اقتصادی را در بهبود زندگی مردم مشاهده می‌کردیم. کرباسیان با تأکید بر اینکه «به تک‌تک نمایندگان و مردم حق می‌دهم که نگران اوضاع باشند»، گفت: می‌دانم که سفره مردم با برخی از آمارهای اقتصادی که ارائه می‌شود، تناسبی ندارد. وی با اعلام اینکه بین نوسانات رخ داده و مسیر اقتصاد

هادی بهادری، هدایت‌الله خادمی، طیبه سیاوشی، عباس پاپی‌زاده، حسن نوروزی، صدید بدری، شادمهر کاظم‌زاده، مجید کیانپور، علی‌ساری، قاسم جاسمی، مهرداد لاهوتی، الیاس حضرتی»، سپس نمایندگان موافق و مخالف استیضاح به ایراد سخن پرداختند و در نهایت وکلای ملت با ۱۳۲ رأی مثبت، ۱۲۱ رأی منفی، ۲ رأی متنع از مجموع ۲۶۰ رأی مأخوذه باوقای وزیر اقتصاد و امور دارایی در وزارت اقتصاد خود مخالفت کردند.

کرباسیان: از مردم عذرخواهی می‌کنم

مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصاد و دارایی در جریان بررسی استیضاح



در جلسه استیضاح وزرای دولت بود. روحانی از ابتدای دوران ریاست جمهوری‌اش در دولت یازدهم تاکنون در هیچ‌کدام از جلسه‌های استیضاح وزرا شرکت نکرده است و به‌جای وی اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور حضور یافته است. عضو هیئت رئیسه مجلس در ابتدای مراسم اسامی نمایندگان سؤال‌کننده از وزیر اقتصاد را به شرح زیر قرائت کرد: «حسینعلی حاجی‌دلگانی،

دویست‌وسی و ششمین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی صبح روز یکشنبه ۴ شهریور به ریاست علی لاریجانی رئیس قوه مقننه و با حضور اکثریت نمایندگان آغاز شد. در این جلسه استیضاح مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد در صحن مجلس شورای اسلامی برگزار شد. به گزارش «اخبار بانک، بورس و بیمه» به نقل از خیرگزاری تسنیم، نکته بارز این جلسه غیبت دوباره رئیس‌جمهور